
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/259/2021 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 90f ustawy z dnia 7września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm. ) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Barciany" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/331/12 Rady Gminy w Barciany z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Barciany (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r., poz. 2975). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 sierpnia 2021 r.

Poz. 3228



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/259/2021 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 29 lipca 2021 r.  

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie gminy Barciany. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie,  

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1876 z późn. zm.), 

2) kwocie zasiłku rodzinnego - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 111 z późn. zm.), 

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1327 z późn. zm.). 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawania jest uczniom, o których mowa w art.90b ust. 3 

ustawy, którzy zamieszkują na terenie gminy Barciany. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana jest indywidualnie dla każdego ucznia,  

z uwzględnieniem sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz innych okoliczności, o których mowa  

w art. 90d ust. 1 ustawy, w granicach grup dochodowych określonych w § 4. 

§ 4. Określa się przedziały wysokości stypendium szkolnego w granicach następujących grup dochodowych: 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie w 

stosunku do kwoty kryterium dochodowego 

 na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8  

ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego stanowiąca 

% kwoty, o której mowa w art. 6  

ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach 

Do 50 % kryterium dochodowego 80 % do 200 % kwoty o której mowa w § 6 

Powyżej 50 % do 70 % kryterium dochodowego 80 % do 150 % kwoty o której mowa w § 6 

Powyżej 70 % do 100 % kryterium dochodowego 80 % do 120 % kwoty o której mowa w § 6 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3228



Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym: 

a) wyrównawczych, 

b) wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności takich jak: 

pozalekcyjne zajęcia plastyczne, muzyczne, językowe, sportowe, matematyczne, przyrodnicze, historyczne, 

informatyczne, ogólnorozwojowe, wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, 

c) w zajęciach i wyjazdach edukacyjnych realizowanych poza szkołą związanych z całorocznym 

uczestnictwem w zajęciach pozalekcyjnych,  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: zakupu podręczników, 

encyklopedii, słowników, przyborów szkolnych, zeszytów, stroju i obuwia sportowego na lekcje wychowania 

fizycznego, stroju i obuwia galowego, pomocy dydaktycznych służących rozwijaniu wiedzy ucznia, rzeczy i 

przedmiotów niestanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających wpływ na przebieg procesu edukacyjnego 

z wyłączeniem sprzętu medycznego, zdrowotnego i rehabilitacyjnego, 

3)świadczenia pieniężnego, o którym mowa wart. 90d ust. 5ustawy, jeżeli nie jest możliwe lub nie jest celowe 

udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-2.  

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Barcianach w terminie określonym w art. 90n ust. 6 i 7 i przyznawane jest na okres określony w art. 90d  

ust. 10 i 11 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia, o którym mowa w art. 90n ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) dyrektora, o którym mowa w art. 90n ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. 

 

3. Stypendium szkolne może być przyznane również z urzędu. 

4. Stypendium szkolne przyznawane w formie: 

1) o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 realizowane jest poprzez refundację poniesionych wydatków i 

wypłacane przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, 

2) o której mowa w § 5 ust. 1 pkt  2 wypłacane jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy. 

5. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów lub innych dowodów wpłat wystawionych na nazwisko i imię rodzica ucznia lub nazwisko i imię 

ucznia, któremu przyznano stypendium. 

6. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo w terminach: 

1) do dnia 15 grudnia – za okres od września do grudnia lub października do grudnia danego roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3228



2) do dnia 31 lipca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia, o których mowa w art. 90n ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) dyrektora, o którym mowa w art. 90n ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany również z urzędu. 

3. Zasiłek szkolny w formie pieniężnej jest wypłacany w sposób wskazany we wniosku. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego jest uzależniona od skutków zdarzenia losowego na proces edukacyjny ucznia, 

który znalazł się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej. 

5. Zasiłek szkolny w formie rzeczowej jest realizowany poprzez: 

1) zakup przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach i przekazanie za pokwitowaniem odbioru 

rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletniemu uczniowi przedmiotów pomocy rzeczowej, 

2) zwrot zatwierdzonych wydatków poniesionych na imiennie wskazanego ucznia po przedstawieniu 

rachunków, faktur i innych dokumentów wystawionych na wnioskodawcę, przelewem na rachunek bankowy na 

wyżej wymienionym dokumencie. 

§ 8. Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są uczniowie, którzy mieszkają na terenie Gminy Barciany 

oraz spełniają kryteria wskazane w art. 90e ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

§ 9. 1. Wysokość zasiłku szkolnego jest uzależniona od skutków zdarzenia losowego na proces edukacyjny 

ucznia, który znalazł się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej 

2. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego wraz z dokumentami poświadczającymi wystąpienie zdarzenia 

losowego składa się w terminie określonym w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Barcianach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3228


		2021-08-26T10:30:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




